

21 września 2020



Przyznano nagrody muzealne im. Tadeusza Włoszka

Na dziedzińcu Dworku Laszczyków w Kielcach wręczono prestiżowe Świętokrzyskie Nagrody Muzealne im. Tadeusza Włoszka. To pierwsza edycja nagród, które przyznaje Zarząd Województwa w dziedzinie muzealnictwa. Statuetki wręczyli przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś oraz marszałek Andrzej Bętkowski.

Nagrodą zostali uhonorowani pracownicy świętokrzyskich muzeów. – Chcieliśmy docenić pracę i zaangażowanie muzealników, którzy są mniej dostrzegani wśród twórców kultury – podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski. Laureaci zostali nagrodzeni w czterech kategoriach: wystawa, publikacja, edukacja muzealna oraz konserwacja zbiorów. – Było dużo, znamienitych kandydatur, dlatego komisja konkursowa, której przewodniczyłem miała trudny wybór. Była to pierwsza, ale z pewnością nie ostatnia edycja nagrody im. Tadeusza Włoszka – dodał marszałek Andrzej Bętkowski.

W kategorii "Wystawa" nagrodę przyznano Joannie Kaczmarczyk za wystawę "Strach". Ekspozycja została otwarta w 2019 roku i prezentowała ponad 70 dzieł.

Druga kategoria to "Publikacja", w której nagrodę otrzymała Magdalena Śniegulska-Gomuła za książkę "Od manufaktury magnackiej do przemysłu. Ceramika ćmielowska w zbiorach Muzeum Narodowego w Kielcach".

W kategorii "Edukacja Muzealna" nagrodą uhonorowano Wiolettę Sobieraj za projekt edukacyjny "Mnisi i Hutnicy", którego główną ideą jest popularyzacja dziedzictwa kultury duchowej i materialnej Opactwa Cystersów w Wąchocku oraz jego roli w gospodarczym zagospodarowaniu doliny rzeki Kamiennej.

W dziedzinie "Konserwacji zbiorów" wyróżnienie dla instytucji w postaci statuetki otrzymało Muzeum Wsi Kieleckiej za konserwację, znajdującego się w Tokarni, Kościoła Szpitalnego z Rogowa pod wezwaniem Matki Boskiej Pocieszenia z 1763 roku.

Nagrody wręczyli przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Prus oraz marszałek województwa Andrzej Bętkowski, zaś nominacje odczytali poseł na Sejm RP Krzysztof Lipiec, dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Magdalena Kusztal oraz przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Agnieszka Buras.

W czasie uroczystości na scenie swoje umiejętności artystyczne zaprezentowali tancerze w spektaklu "usłyszeć taniec". Przy muzyce na żywo, zgromadzeni goście mogli podziwiać taniec flamenco, taniec irlandzki oraz step amerykański.

Uroczystość odbyła się w ramach Wojewódzkiej Inauguracji 28. Europejskich Dni Dziedzictwa.